**VIDE EX BREVIARIO.** Ebrietas, *hinc acclamatur vsq. Dom. 3. Adu. fer. 2. Eius varia mala. Dom. 1. Adu. n. 2. Dom. 4. Sep. n. 2. Dom. Sexag. fer. 5. l. 2. Dom. 4. Sep. n. 2. Pessimus est, quod etiam Regno Dei prius. Dom. 1. Epiph. fer. 4. hinc Propheeta predicat, quod ebrii vitulabunt; Dom. 4. Nouemb. fer. 3. Cauenda ergo, maxime Ecclesiasticis. Dom. 1. Adu. n. 2. & detestanda, Dom. 1. Pentec. fer. 3. vtrique cum diabolus illa delectetur. Dom. 3. Nou. n. 1. 3. & legem diuinam per ieiunium acceptam Moyses, cæsauerit. Dom. 4. Quadr. n. 2. non cogendum ad potum. 5. Sept. n. 1. l. 3. Vide Gula.*

*Sententia selecta &c. de Ebrietate.*

**S**icut ignis probat ferrum durum, sic vinum corda arguet inebriate potatum. *Ecclesiastic. 31.*

Non in comensationibus & inebriatibus, non in cubilibus & impudicitijs, sed induimini Iesum Christum. *Apost. ad Rom. 13.*

Neque ebriosi, neque maledici, regnum Dei possidebunt. 1. *Corinth. 6.*

Regnum Dei non est esca aut potus, sed pax & gaudium in Spiritu S. *Ibidem.*

Fornicatio, & vinum, & ebrietas, auferunt cor. *Ioseph. 4.*

Nolite inebriare vino in quo est luxuria. *ad Thefal. 5.*

Operarius ebriosus non locupletabitur. *Eccles. 19.*

Nullum secretum est vbi regnat ebrietas. *Prouerb. 31.*

**PATRES.** Ebrietas est flagitiorum omnium mater, culpæ materia, radix criminum, origo vitiorum, turbatio capitis, subuersio sensus, tempestas linguæ, procella corporis, naufragium castitatis, amissio temporis, infamia voluntaria, ignominiosus languor, turpitudine

morum, dedecus vitæ, animæ corruptela.

*Auguſt. ad ſacras Virgine.*

Vinum potatum moderatè, eſt medicamentum, plus iuſto ſumptum venenum eſſe cognoſcitur. *Auguſt.*

Valde turpe eſt, vt quem non vincit homo, vincat libido, & obruatur vino qui non vincitur ferro. *Idem.*

Ebrietas eſt blandus dæmon, dulce venenum, ſuaue peccatum. *Idem.*

Ebriofus quem abſorbet vinum, abſorbetur à vino, abominatur à Deo, deſpicitur ab Angelis, deridetur ab hominibus, deſtituitur à virtutibus, confunditur à dæmonibus, conculcatur ab hominibus. *Idem lib. de patient.*

Noe ad vnus horæ ebrietatem nudauit femora ſua, quæ per ſexcentos annos contexitur. *Hieronymus.*

Vbicumque ſaturitas & ebrietas ſibi libido dominatur. *Hieron. Epit. ad Tit.*

Ebrietas in laico crimen eſt, in ſacerdote ſacrilegium: quia alter animam ſuam necat vino, alter ſpiritum ſanctitatis extinguit. *Petrus Rauennas.*

**PHILOS. ET POETÆ.** Ebrius atque ſatur, nunquam bene philoſophatur.

Multum merum pauca cogit ſapere. *Mendanex.*